

Município de Vargão - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 NOVEMBRO/2017 A OUTUBRO/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	1.570.775,74	2.572.459,05	1.543.220,21	1.749.233,44	1.510.016,30	1.704.965,88	1.817.567,13	1.600.070,81	1.822.395,46	1.777.284,14	1.524.132,02	1.499.299,70	20.691.419,88	20.026.800,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	159.498,99	170.252,87	11.327,32	62.088,60	57.150,56	81.303,20	159.783,05	96.782,60	103.737,71	239.632,47	124.978,07	97.890,80	1.364.426,24	865.500,00
I.P.T.U.	642,48	2.283,62	0,00	1.618,08	5.400,82	1.302,32	640,59	853,36	15.459,92	130.587,64	8.597,92	7.986,06	175.372,81	190.000,00
I.S.S.	60.170,09	66.683,65	11.327,32	32.835,73	12.437,57	61.816,19	89.673,44	61.445,18	39.852,87	56.223,89	51.468,94	34.576,80	578.511,67	256.000,00
I.T.B.I.	3.450,00	2.320,00	0,00	16.939,00	0,00	11.516,82	3.400,00	12.706,00	5.920,00	12.770,00	5.155,00	3.265,00	77.441,82	42.500,00
I.R.R.F.	74.884,21	67.859,67	0,00	0,01	0,00	0,00	63.689,32	14.116,38	30.871,03	7.097,07	54.413,02	47.734,44	360.665,15	60.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	20.352,21	31.105,93	0,00	10.695,78	39.312,17	6.667,87	2.379,70	7.661,68	11.633,89	32.953,87	5.343,19	4.328,50	172.434,79	317.000,00
Contribuições	17.596,83	16.505,12	17.089,18	16.517,01	16.783,00	16.277,23	16.962,72	15.877,23	17.291,30	17.459,64	15.474,70	0,00	183.833,96	200.000,00
Receita Patrimonial	12.826,54	12.031,92	5.873,32	5.255,32	9.683,78	5.537,38	5.682,78	5.938,32	56.016,56	9.333,14	8.533,14	-38.480,12	98.232,08	298.700,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	12.826,54	12.031,92	5.873,32	5.255,32	9.683,78	5.537,38	5.682,78	5.938,32	56.016,56	9.333,14	8.533,14	-38.480,12	98.232,08	298.700,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	9.267,48	5.192,96	10.093,24	11.056,70	8.888,26	9.307,30	17.911,61	19.082,46	11.991,65	102.791,66	12.000,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.131,12	0,00	977,01	2.108,13	16.000,00
Transferências Correntes	1.366.580,03	2.332.064,46	1.503.906,71	1.645.619,70	1.377.649,82	1.561.965,30	1.589.520,69	1.465.850,86	1.630.867,76	1.486.674,18	1.349.339,33	1.420.120,41	18.730.159,25	18.555.000,00
Cota-Parte do F.P.M.	483.793,06	647.066,65	589.867,39	771.141,14	519.279,46	544.447,61	668.169,48	625.708,93	720.789,83	536.119,12	404.341,44	459.329,27	6.970.053,38	8.120.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	508.588,68	543.874,87	587.800,15	523.294,42	516.366,20	546.273,84	502.039,37	472.262,07	545.744,94	54.1.906,40	553.963,22	558.827,94	6.401.042,10	6.000.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	30.009,75	11.510,48	28.081,64	31.453,60	39.382,08	53.733,79	43.776,54	49.359,19	53.263,44	60.729,06	43.085,29	42.127,22	486.512,08	340.000,00
Cota-Parte do ITR	822,26	834,62	307,05	66,08	33,36	0,00	533,88	0,00	139,81	342,28	8.355,87	23.916,71	35.351,92	30.000,00
Outras Transferências Correntes	150.948,09	914.880,33	93.730,98	121.260,09	116.446,79	222.673,86	184.040,06	136.424,70	122.293,18	151.559,16	140.001,93	133.306,06	2.487.565,23	1.661.000,00
Transferências da LC 61/1989	7.296,01	10.066,38	8.906,35	9.085,82	7.583,68	8.096,56	8.251,71	9.061,50	7.625,54	8.199,74	8.245,99	8.369,61	100.788,89	80.000,00
Transferências da LC 87/1996	1.735,19	1.735,19	1.756,85	1.756,85	1.758,16	1.758,16	1.758,16	1.758,16	1.758,16	1.758,16	1.758,16	1.758,16	21.049,36	24.000,00
Transferências do FUNDEB	183.386,99	202.095,94	193.456,30	187.561,70	176.800,09	184.981,48	180.951,49	171.276,31	179.252,86	186.060,26	189.587,43	192.385,44	2.227.796,29	2.300.000,00
Outras Receitas Correntes	14.273,35	4.160,68	5.023,68	10.485,33	43.556,18	29.789,53	34.561,19	6.733,54	5.174,83	5.141,98	6.724,32	6.799,95	209.868,56	79.600,00
DEDUÇÕES (II)	206.448,80	243.017,43	243.343,70	267.359,40	216.880,37	230.861,81	244.905,66	231.629,80	206.699,28	229.810,72	203.949,81	219.064,30	2.743.971,08	2.814.800,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	206.448,80	243.017,43	243.343,70	267.359,40	216.880,37	230.861,81	244.905,66	231.629,80	206.699,28	229.810,72	203.949,81	219.064,30	2.743.971,08	2.814.800,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.364.326,94	2.329.441,62	1.299.876,51	1.481.874,04	1.293.135,93	1.474.104,07	1.572.661,47	1.368.441,01	1.615.696,18	1.547.473,42	1.320.182,21	1.280.235,40	17.947.448,80	17.212.000,00

FONTE:

Vargão, 19/11/2018

VOLMIR FELIPE	DANIELA LANDO DEQUIGIOVANI	ROSECLER DE OLIVEIRA DE PRA
ORDENADOR DA DESPESA	CRC Nº 031234/O-2	CONTROLADORA INTERNA